



92-gruppen

Vesterbrogade 2B, 1620 Kbh. V
Tlf: 21 72 79 57
e-mail: tdc@92grp.dk
Website: www.92grp.dk
Koordinator: Troels Dam Christensen

Til Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Den 26. maj 2023

Ang. behovet for en aktiv og ambitiøs dansk indsats ifm. den nye globale FN-aftale om biodiversitet – Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework (GBF).

Kære medlemmer af Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

I december sidste år vedtog verdens lande en ny global biodiversitetsaftale på FN COP15 mødet i Canada - Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework aftalen (GBF).

Den nye FN-aftale bliver afgørende for i hvor høj grad det lykkes at vende den globale nedgang i klodens biodiversitet. Men aftalens effekt afhænger af, hvor målrettet og ambitiøst verdens lande vælger at følge op på aftalen. Derfor er det også afgørende, hvordan et land som Danmark følger op på aftalen, både i forhold til vores hjemlige indsats for at beskytte og bevare den danske biodiversitet, og i forhold til hvordan vi tager ansvar for vores globale fodaftryk på biodiversiteten uden for Danmarks grænser og den videre internationale proces for at sikre gennemførelsen af den nye aftale.

Vi har fra de danske NGOer i 92-gruppen efter COP15 biodiversitets konferencen i Canada arbejdet videre på at sikre en tilstrækkelig dansk opfølgning på den nye globale aftale.

Vi har i den forbindelse udarbejdet det vedhæftede positionspapir, med punkter vi mener, det er vigtigt Danmark gennemfører som opfølgning på den nye aftale. Det er både overordnede tiltag, som en samlet dansk plan for opfølgningen på den nye aftale, og en ny National Biodiversity Action Plan (NBSAP), som Danmark er forpligtet til at udarbejde under den nye aftale, og som skal sammentænkes med en ny dansk natur-/biodiversitets-lov – samt mere specifikke tiltag ift. de konkrete Targets i den nye globale aftale. Der er inkluderet tiltag, der er rette både mod opfølgning herhjemme ift. den danske biodiversitet, og tiltag rettet mod Danmarks store globale fodaftryk på biodiversiteten og Danmarks rolle i den fortsatte FN-proces ifm. den nye aftale.

Vi håber nu, at I vil være med til at sikre en ambitiøs og målrettet dansk opfølgning på den nye aftale, og herunder anvende og henvise til de virkemidler, der er beskrevet i den tilsendte position.

Hvis I skulle have spørgsmål, er I meget velkomne til at kontakte os

Med venlig hilsen

Troels Dam Christensen
Sekretariatsleder, 92-gruppen

92-gruppen – Forum for Bæredygtig Udvikling, er et samarbejde mellem 25 danske miljø- og udviklingsorganisationer.
92-gruppen arbejder for fremme af en bæredygtig udvikling i hele verden.

92-gruppen består af: Amnesty, Care Danmark, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk International Bosætningservice, Dansk Ornitologisk Forening/BirdLife Danmark, FN-forbundet, Global Aktion, Greenpeace, IWGIA, Kvindernes U-landsudvalg, Klimabevægelsen, Mellemfolkeligt Samvirke, Natur og Ungdom, Netværket for økologisk folkeoplysning og praksis/Øko-net, Nyt Europa, Oxfam IBIS, Red Orangutangen, Rådet for Bæredygtig Trafik, Rådet for Grøn Omstilling, Sex & Samfund, U-landsforeningen Svalerne, VedvarendeEnergi, Verdens Skove, World Animal Protection Danmark, WWF Verdensnaturfonden.